
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 2
1/

03
/2

02
2 

17
:4

6:
10

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
14

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
14

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
48

45
85

-4
51

81
56

7.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

1/3 ted.solicitud@aei.gob.es

REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA TRAS LA
REVISIÓN DE LAS SOLICITUDES DE LA CONVOCATORIA 2021 DE «PROYECTOS
ESTRATÉGICOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN
DIGITAL», EN EL MARCO DEL PROGRAMA ESTATAL PARA IMPULSAR LA
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICO-TÉCNICA Y SU TRANSFERENCIA, DEL PLAN
ESTATAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN 2021-2023

Al amparo de la Orden CIN/1360/2021, de 3 de diciembre, se aprobaron las bases
reguladoras para la concesión de ayudas públicas a proyectos estratégicos orientados a la
transición ecológica y a la transición digital, del Plan Estatal de Investigación Científica,
Técnica y de Innovación para el período 2021-2023, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, y por la que se aprueba la convocatoria de tramitación
anticipada correspondiente al año 2021 de estas ayudas. (Identificador Base de Datos
Nacional de Subvenciones: 598843; extracto publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
de 6 de diciembre de 2021).

En el artículo 46.1 de la citada orden se establece que el órgano instructor procederá a la
revisión de las solicitudes presentadas, verificando el cumplimiento de los requisitos
establecidos en la convocatoria cuya comprobación no requiera de ninguna valoración
científica o técnica. Si, como resultado de dicha revisión, se detectara el incumplimiento de
alguno de los requisitos establecidos en la convocatoria o se detectaran en la solicitud
errores subsanables, se requerirá a la entidad solicitante para que formule alegaciones,
subsane la falta o aporte la documentación preceptiva.

El artículo 48.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia ha declarado la tramitación de
urgencia y el despacho prioritario, en los términos previstos en los artículos 33 y 71
respectivamente de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, de los procedimientos administrativos que
impliquen la ejecución de gastos con cargo a los fondos europeos, dentro del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El artículo 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece que la aplicación del
procedimiento de la tramitación de urgencia reducirá a la mitad los plazos establecidos para
el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la presentación de solicitudes y recursos.

De conformidad con todo lo anterior, y dado que las ayudas previstas en esta convocatoria
están financiadas con recursos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, el plazo ordinario de 10 días hábiles para la subsanación o formulación de
alegaciones, establecido en el artículo 46.1 de la convocatoria, se reduce a la mitad,
resultando, por tanto, dicho plazo en cinco días hábiles.

Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas a la convocatoria, esta Subdivisión de
Planificación y Gestión Administrativa, como órgano instructor de la convocatoria,

ACUERDA:

1.º Dictar este requerimiento de subsanación y trámite de audiencia, en cuyos anexos figura
la relación de solicitudes que presentan defectos y/o causas de exclusión por
incumplimiento de alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria.



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 2
1/

03
/2

02
2 

17
:4

6:
10

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
14

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
14

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
48

45
85

-4
51

81
56

7.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

2/3 ted.solicitud@aei.gob.es

2.º Ordenar la publicación de este requerimiento de subsanación y trámite de audiencia en
la página web de la Agencia Estatal de Investigación. En virtud de lo previsto en el artículo
45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación
practicada.

Complementariamente, la publicación de este requerimiento de subsanación y trámite de
audiencia se comunicará individualmente a las entidades solicitantes de cada uno de los
proyectos incluidos en los anexos al mismo, a través de la Carpeta Virtual de Expedientes-
Facilit@, ubicada en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación. Dicha
comunicación no tendrá efectos de notificación practicada.

3.º Otorgar un plazo de cinco días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de este
requerimiento en la página web de la Agencia, con el fin de que los solicitantes puedan
formular alegaciones, subsanar la falta o aportar la documentación preceptiva. La
documentación deberá presentarse obligatoriamente a través de Facilit@ en "Acciones a
realizar > Subsanación”.

Tal como se establece en el artículo 35.8 de la convocatoria, cuando las acciones a realizar
en Facilit@ tengan un plazo determinado, dicho plazo será único para la aportación de la
documentación pertinente por el/la IP y para la firma electrónica de la persona que ostente
la representación legal de la entidad solicitante, por lo que la documentación no se
considerará presentada hasta que el envío de la misma se complete. Para ello, la persona
que ostente la representación legal de la entidad solicitante deberá firmar electrónicamente
todos los documentos con un sistema de firma electrónica avanzada dentro del plazo
establecido.

En el caso de que el defecto afectase al currículum abreviado (CVA) de los/las
investigadores/as principales (IP), a la propuesta científico-técnica resumida o a la memoria
científico-técnica del proyecto, solo se admitirán los documentos aportados si cumplen los
requerimientos establecidos en la convocatoria, y siempre que el contenido no haya sido
mejorado respecto al presentado en solicitud (artículo 46.1 de la convocatoria).

Transcurrido el plazo indicado:

a) Si no se hubiesen subsanado las deficiencias detectadas o presentado los
documentos preceptivos en relación con los requisitos de la solicitud, relativos al
proyecto y/o de los/las IP, se le tendrá por desistido de la solicitud, de acuerdo con
lo previsto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

b) Si las alegaciones o documentos presentados no acreditasen el cumplimiento de
los requisitos de participación relativos al proyecto y/o de los/las IP, se acordará la
exclusión de la solicitud, de acuerdo con lo previsto en el artículo 17 de la orden de
bases reguladoras.

c) Si la solicitud se hubiera presentado con dos IP y uno/a de ellos/as fuese excluido/a
por no reunir los requisitos de la convocatoria, la solicitud se podrá admitir a trámite
con un/a único/a IP, según lo establecido en el artículo 37.5 de la convocatoria.

d) Si no se hubiesen subsanado las deficiencias detectadas o presentado los
documentos requeridos en relación con los requisitos del personal del equipo de
investigación, el/la investigador/a será excluido/a del equipo de investigación de



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
IS

R
A

E
L 

M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
R

T
IN

. A
 fe

ch
a 

: 2
1/

03
/2

02
2 

17
:4

6:
10

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
14

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 3
 d

e 
14

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
48

45
85

-4
51

81
56

7.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

3/3 ted.solicitud@aei.gob.es

todas las solicitudes de esta convocatoria en las que se produzca el incumplimiento,
de acuerdo con el artículo 38.2 de la convocatoria.

De conformidad con el apartado 1 del artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
contra este acto no procede recurso.

El órgano instructor
Israel Marqués Martín
Jefe de la Subdivisión de Planificación y Gestión Administrativa



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 4 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO I. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL, Convocatoria 2021

DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS AL PROYECTO

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO REFERENCIA SUBÁREA

CÓDIGO de
DEFECTO /
CAUSA de

INADMISIÓN

1 INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS DE PROTOCOLO Y
RELACIONES INSTITUCIONALES, S.L.U.

INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS DE PROTOCOLO Y
RELACIONES INSTITUCIONALES, S.L.U. TED2021-129768A-I00 INF A.1.

2 MULTIVERSE COMPUTING RESEARCH SL MULTIVERSE COMPUTING RESEARCH SL TED2021-129976B-I00 FYA A.1.

3 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA DPTO. INGENIERIA TELEMATICA TED2021-129782B-I00 INF A.2.

4 UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE PSICOLOGIA TED2021-132261B-I00 PSI A.3.

ANEXO I. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN - PROYECTO
PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL

CONVOCATORIA 2021

 1de 2



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 5 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO I. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL, Convocatoria 2021

LEYENDA:    DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS AL PROYECTO

CÓDIGO de
DEFECTO /
CAUSA de

INADMISIÓN

DESCRIPCIÓN DE LAS CAUSAS DE INADMISIÓN / DEFECTOS EN LA SOLICITUD RELATIVOS AL PROYECTO

A.1. La entidad solicitante no cumple los requisitos establecidos en el artículo 36 de la convocatoria.
A.2. La memoria científico-técnica no cumple los requisitos establecidos en el artículo 45.2.b) de la convocatoria.
A.3. El contenido de la solicitud presentada no cumple los requisitos establecidos en el artículo 45.1.d) de la convocatoria.

Las observaciones detalladas de las causas de inadmisión/defectos de cada solicitud se incluyen en la comunicación de trámite de audiencia/subsanación enviada a Facilit@/CVE

ANEXO I. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN - PROYECTO
PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL

CONVOCATORIA 2021  2  de  2



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 6 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO II. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL, Convocatoria 2021

DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LOS/LAS INVESTIGADORES/AS PRINCIPALES

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO REFERENCIA SUBÁREA INVESTIGADOR/A
CÓDIGO de

DEFECTO / CAUSA
de INADMISIÓN

1 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA (EBD) TED2021-129871A-I00 BDV GARCIA ALGARRA FRANCISCO JAVIER B.3.

2 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA (EBD) TED2021-129871A-I00 BDV MENDOZA SAGRERA IRENE B.7.

3 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE DIAGNOSTICO AMBIENTAL Y
ESTUDIOS DEL AGUA TED2021-132756A-I00 ICA JURADO ELICES ANNA B.6.

4 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) INSTITUTO DE HISTORIA (IH) TED2021-130622B-C21 HIS ALVAR EZQUERRA ALFREDO B.1.

5 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE TECNOLOGÍAS FÍSICAS Y DE LA
INFORMACIÓN "LEONARDO TORRES QUEVEDO"
(ITEFI)

TED2021-132207B-I00 TMA FARRE URGELL MARINELLA B.5.

6
CENTRO DE INVESTIGACION COOP DE
ENERGIAS ALTERNATIVAS CIC
ENERGIGUNE

CENTRO DE INVESTIGACION COOP DE
ENERGIAS ALTERNATIVAS CIC ENERGIGUNE TED2021-132090B-I00 MEN OTAEGUI AMEZTEGUI LAIDA B.2.

7 FUNDACIO INSTITUT D INVESTIGACIO
BIOMEDICA DE BELLVITGE (IDIBELL) HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BELLVITGE (HUB) TED2021-132302B-C22 DPT IBORRA ORTEGA ELENA B.5.

8 FUNDACIÓ INSTITUT D'EDUCACIÓ
CONTÏNUA FUNDACIÓ INSTITUT D'EDUCACIÓ CONTÏNUA TED2021-132889B-I00 EYF PERRAMON  JORDI B.5.

9 FUNDACIO PER A LA RECERCA I LA
DOCENCIA SANT JOAN DE DEU (FSJD) HOSPITAL DE SANT JOAN DE DEU TED2021-131900B-C22 IBI BORROS GOMEZ SALVADOR B.2.

10 FUNDACION CENTRO TECNOLOXICO DE
TELECOMUNICACION DE GALICIA

FUNDACION CENTRO TECNOLOXICO DE
TELECOMUNICACION DE GALICIA TED2021-131421B-C21 TCO ESCUDERO GARZAS JOSE JOAQUIN B.2.

11 FUNDACION I D DEL SOFTWARE LIBRE AGR-FUNDACION I D DEL SOFTWARE LIBRE TED2021-132902B-I00 INF BENITEZ MARTINEZ FRANCISCO LUIS B.5.

12
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION
BIOMEDICA HOSPITAL INFANTIL
UNIVERSITARIO NIÑO JESUS

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION
BIOMEDICA HOSPITAL INFANTIL UNIVERSITARIO
NIÑO JESUS

TED2021-129620B-C54 INF CASTILLO SANZ ANDRES B.1.

13 FUNDACIÓN RIOJA SALUD CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA DE LA
RIOJA (CIBIR) TED2021-132878A-I00 DPT RIVERA SANZ FELIX B.2.

14 FUNDACIÓN RIOJA SALUD CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA DE LA
RIOJA (CIBIR) TED2021-132878A-I00 DPT TERROBA REINARES ANA ROSA B.1.

ANEXO II. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- INVESTIGADOR/A PRINCIPAL

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021 1 de 3



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 7 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LOS/LAS INVESTIGADORES/AS PRINCIPALES

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO REFERENCIA SUBÁREA INVESTIGADOR/A
CÓDIGO de

DEFECTO / CAUSA
de INADMISIÓN

15 INSTITUT DE RECERCA EN ATENCIÓ
PRIMÀRIA JORDI GOL

UNITAT DE SUPORT A LA RECERCA (USR) DE
COSTA DE PONENT TED2021-132302B-C21 DPT IBORRA ORTEGA ELENA B.5.

16
INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS
DE PROTOCOLO Y RELACIONES
INSTITUCIONALES, S.L.U.

INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS DE
PROTOCOLO Y RELACIONES INSTITUCIONALES,
S.L.U.

TED2021-129768A-I00 INF ABREU SALAS JOSE IGNACIO B.3.

17
INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS
DE PROTOCOLO Y RELACIONES
INSTITUCIONALES, S.L.U.

INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS DE
PROTOCOLO Y RELACIONES INSTITUCIONALES,
S.L.U.

TED2021-129768A-I00 INF PARDO BENEYTO GONZALO B.3.

18 INSTITUTO VALENCIANO DE
INVESTIGACIONES AGRARIAS CAV

CENTRO DE PROTECCION VEGETAL Y
BIOTECNOLOGIA TED2021-130110B-C42 AYF DOMINGO CALAP PILAR B.4.

19 MULTIVERSE COMPUTING RESEARCH SL MULTIVERSE COMPUTING RESEARCH SL TED2021-129976B-I00 FYA ORUS LACORT ROMAN OSCAR B.3.
20 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID ESCUELA POLITECNICA SUPERIOR TED2021-131541A-I00 IBI LAGE NEGRO EDUARDO B.8.
21 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS TED2021-131788A-I00 MEN MARTINEZ GALERA ANTONIO JAVIER B.6.

22 UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID DPTO. CIENCIA E INGENIERIA DE MATERIALES E
INGENIERIA QUIMICA TED2021-131847B-C21 MEN POZUELO DE DIEGO JAVIER B.5.

23 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS TED2021-130266A-I00 ARQ BERIHUETE AZORIN MARIAN B.8.

24 UNIVERSIDAD DE CORDOBA ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS
AGRONOMOS Y DE MONTES TED2021-131469B-C43 AYF MORENO MARCOS GERARDO B.5.

25 UNIVERSIDAD DE GRANADA E.T.S. DE ARQUITECTURA TED2021-130188B-I00 ICA RUS CALBORG GUILLERMO B.5.
26 UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES DPTO. DERECHO PUBLICO TED2021-129763B-I00 DER MELGOSA ARCOS FRANCISCO JAVIER B.5.

27 UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN
CANARIA

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE ACUICULTURA
SOSTENIBLE Y ECOSISTEMAS MARINOS (IU-
ECOAQUA)

TED2021-129256B-I00 MAR TUYA CORTES FERNANDO B.5.

28 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA DPTO. DE FÍSICA APLICADA TED2021-131766A-I00 MBM PASCUAL CORRAL ELENA B.8.

29 UNIVERSIDAD DE VIGO DPTO. BIOLOGIA VEGETAL Y CIENCIA DEL
SUELO TED2021-132163B-I00 AYF PEDROL BONJOCH NURIA B.5.

30 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE
CARTAGENA INSTITUTO DE BIOTECNOLOGÍA VEGETAL (IBV) TED2021-130902B-C21 BTC NAVARRO LORENTE PEDRO JAVIER B.5.

31 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS
INDUSTRIALES TED2021-132784B-I00 ENE MUÑOZ ANTON JAVIER B.5.

32 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE
COMPOSTELA FACULTAD DE FISICA TED2021-130945A-I00 MEN MENDEZ MORALES TRINIDAD B.5.

ANEXO II. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- INVESTIGADOR/A PRINCIPAL

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021 2 de 3



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 8 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO II. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL, Convocatoria 2021

LEYENDA:    DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LOS/LAS INVESTIGADORES/AS PRINCIPALES
CÓDIGO de

DEFECTO / CAUSA
de INADMISIÓN

DESCRIPCIÓN DE LAS CAUSAS DE INADMISIÓN/DEFECTOS EN LA SOLICITUD RELATIVOS A LOS/AS INVESTIGADORES/AS PRINCIPALES

B.1. El CVA del/de la IP no cumple los requisitos establecidos en el artículo 45.2.c) de la convocatoria: no se ajusta al modelo normalizado o al CVN abreviado de la FECYT.

B.2. El CVA del/de la IP no cumple el requisito establecido en el artículo 45.2.c) de la convocatoria, ya que el archivo presentado no se puede abrir, o bien está en blanco o no corresponde a un CVA o al IP.

B.3. La entidad a la que está vinculado/a el/la IP no cumple los requisitos del artículo 36 de la convocatoria, tal como exige el artículo 37.2.b) de la convocatoria.
B.4. La entidad del/de la IP no está correctamente registrada en SISEN (artículo 44.4).
B.5. El/la IP no cumple el régimen de participación y compatibilidad establecido en el artículo 37.2.d) de la convocatoria.
B.6. El/la IP no cumple el requisito de no haber sido anteriormente IP durante más de un año según lo establecido en el artículo 37.3.a) de la convocatoria.

B.7. La fecha de lectura de la tesis del/de la IP es anterior al 1 de enero de 2011, sin que se hayan acreditado situaciones a las que se refiere el artículo 37.3.c), que puedan justificar la ampliación necesaria
de la fecha límite inferior del plazo establecido en la convocatoria.

B.8. La documentación aportada no ha acreditado suficientemente alguna de las situaciones a las que se refiere el artículo 37.3.c) 1º a 6º, que pueda justificar la ampliación de la fecha límite inferior para la
obtención del grado de doctor.

Las observaciones detalladas de las causas de inadmisión/defectos de cada solicitud se incluyen en la comunicación de trámite de audiencia/subsanación enviada a Facilit@/CVE

ANEXO II. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- INVESTIGADOR/A PRINCIPAL

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021  3 de 3



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 9 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO III. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL, Convocatoria 2021

DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LAS PERSONAS PERTENECIENTES AL EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO REFERENCIA SUBÁREA INVESTIGADOR/A
CÓDIGO de
DEFECTO /
CAUSA de

INADMISIÓN

1 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE INVESTIGACIONES SOBRE
DESERTIFICACION (CIDE) TED2021-129926B-I00 BDV HERNANDEZ GIL JAVIER C.4.

2 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA (EBD) TED2021-129871A-I00 BDV MARTINEZ PABON BEATRIZ C.1.

3 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA (EBD) TED2021-129871A-I00 BDV NOVALBOS MENDIGUCHIA MARCOS C.1.

4 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA (EBD) TED2021-129871A-I00 BDV RUIZ BLAZQUEZ RAMONA C.1.

5 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR (ICM) TED2021-129776B-C22 MAR RODERO CASTRO IVAN C.1.

6 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE DIAGNOSTICO AMBIENTAL Y
ESTUDIOS DEL AGUA TED2021-132894B-I00 CTA FARRE URGELL MARINELLA C.3.

7 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) INSTITUTO DE FISICA CORPUSCULAR (IFIC) TED2021-129675B-C21 MAR CRESPO PICAZO JOSE LUIS C.1.

8 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) INSTITUTO DE FISICA CORPUSCULAR (IFIC) TED2021-129675B-C21 MAR GARCIA PARRAGA DANIEL C.1.

9 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE INVESTIGACION EN RECURSOS
CINEGETICOS IREC TED2021-130352B-I00 BDV CARRICONDO LOPEZ ANA ISABEL C.4.

10 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) INSTITUTO PIRENAICO DE ECOLOGIA (IPE) TED2021-131513B-I00 BDV ESCUDERO  ADRIAN C.3.

11 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) INSTITUTO PIRENAICO DE ECOLOGIA (IPE) TED2021-132406B-I00 BDV CARDIL  ADRIAN C.4.

12 AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES
(MNCN) TED2021-130795B-I00 BDV ALVAREZ FIDALGO MARIA PILAR C.2.

13 CENTRE DE RECERCA EN AGRIGENOMICA
CSIC-IRTA-UAB-UB (CRAG)

AGR-CONSORCI CSIC-IRTA-UAB CENTRE DE
RECERCA EN AGRIGENOMICA (CRAG) TED2021-132908B-I00 AYF ALVAREZ  RAQUEL C.2.

14 CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT

AGR-CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT TED2021-132627B-I00 BDV COELLO SANZ FERNADO C.2.

ANEXO III. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021 1 de 6



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 10 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LAS PERSONAS PERTENECIENTES AL EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO REFERENCIA SUBÁREA INVESTIGADOR/A
CÓDIGO de
DEFECTO /
CAUSA de

INADMISIÓN

15 CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT

AGR-CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT TED2021-132627B-I00 BDV FERRIN  MIQUEL C.2.

16 CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT

AGR-CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT TED2021-132627B-I00 BDV MASPONS  JOAN C.2.

17 CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT

AGR-CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT TED2021-132627B-I00 BDV SILVESTRE CARBONELL SUSANA C.2.

18 CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT

AGR-CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y
APLICACIONES FORESTALES CCT TED2021-132627B-I00 BDV ZUCCARINI  PAOLO C.2.

19 CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS
BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER

AGR-CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS
BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER TED2021-131035B-C41 PSI JAURRIETA GUARNER NURIA C.1.

20
FUNDACIÓ INSTITUT D INVESTIGACIÓ EN
CIÈNCIES DE LA SALUT GERMANS TRIAS I
PUJOL

AGR-FUNDACIÓ INSTITUT D INVESTIGACIÓ EN
CIÈNCIES DE LA SALUT GERMANS TRIAS I PUJOL TED2021-132582A-I00 FOS FREIRE WARDEN CARMEN C.4.

21 FUNDACIO INSTITUT HOSPITAL DEL MAR
D'INVESTIGACIONS MEDIQUES HOSPITAL DEL MAR TED2021-132641B-I00 ESN HERRERO ANTON DE VEZ HUGO C.4.

22 FUNDACION ANDALUZA BETURIA PARA LA
INVESTIGACION EN SALUD

FUNDACION ANDALUZA BETURIA PARA LA
INVESTIGACION EN SALUD TED2021-132194A-I00 TMA MIGUEL PALOMO MIGUEL ANGEL C.1.

23
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD DE
SEVILLA

INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE SEVILLA (IBIS) TED2021-131742B-I00 DPT MUÑOZ MARTINEZ ISMAEL C.1.

24
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD DE
SEVILLA

INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE SEVILLA (IBIS) TED2021-131742B-I00 DPT MUÑOZ MARTINEZ ISMAEL C.4.

25
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD DE
SEVILLA

INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE SEVILLA (IBIS) TED2021-131742B-I00 DPT ROMERO HIDALGO ANTONIA C.1.

26
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD DE
SEVILLA

INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE SEVILLA (IBIS) TED2021-131742B-I00 DPT ROMERO HIDALGO ANTONIA C.4.

27
INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS DE
PROTOCOLO Y RELACIONES
INSTITUCIONALES, S.L.U.

INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS DE
PROTOCOLO Y RELACIONES INSTITUCIONALES,
S.L.U.

TED2021-129768A-I00 INF GONZALEZ REDONDO PAULA C.1.

28
INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS DE
PROTOCOLO Y RELACIONES
INSTITUCIONALES, S.L.U.

INSTITUTO MEDITERRÁNEO DE ESTUDIOS DE
PROTOCOLO Y RELACIONES INSTITUCIONALES,
S.L.U.

TED2021-129768A-I00 INF RUBIO CALERO DIANA C.1.

29 INSTITUTO TECNOLOGICO DE INFORMATICA AGR-INSTITUTO TECNOLOGICO DE INFORMATICA TED2021-132552A-I00 IEA ALMENAR GIL DAVID C.4.

ANEXO III. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021 2 de 6



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 11 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LAS PERSONAS PERTENECIENTES AL EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO REFERENCIA SUBÁREA INVESTIGADOR/A
CÓDIGO de
DEFECTO /
CAUSA de

INADMISIÓN

30 INSTITUTO VALENCIANO DE
INVESTIGACIONES AGRARIAS CAV

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA
ANIMAL TED2021-129541B-C33 GYA LAVARA GARCIA RAQUEL C.1.

31 MULTIVERSE COMPUTING RESEARCH SL MULTIVERSE COMPUTING RESEARCH SL TED2021-129976B-I00 FYA HSING  CHIA-WEI C.1.
32 MULTIVERSE COMPUTING RESEARCH SL MULTIVERSE COMPUTING RESEARCH SL TED2021-129976B-I00 FYA SANZ  CRISTINA C.1.

33 SERVEIS DE MILLORA AGRARIA I PESQUERA,
EPE SERVEIS DE MILLORA AGRARIA I PESQUERA, EPE TED2021-130110B-C44 AYF MORALEJO RODRIGUEZ EDUARDO C.4.

34 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS TED2021-131488B-I00 BDV ESCUDERO ALCANTARA ADRIAN C.3.

35 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES TED2021-132533B-I00 EYF PERRAMON COSTA  JORDI C.3.

36 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS TED2021-130555B-I00 LYL OLEAQUE MORENO JUAN MANUEL C.4.
37 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS TED2021-130886B-I00 ART SGARAMELLA  CHIARA C.4.

38 UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID DPTO. CIENCIA E INGENIERIA DE MATERIALES E
INGENIERIA QUIMICA TED2021-132058B-I00 MEN POZUELO DE DIEGO JAVIER C.3.

39 UNIVERSIDAD DE ALCALA ESCUELA DE AQUITECTURA TED2021-132585B-I00 ICA CARRETERO AYUSO MANUEL JESUS C.3.

40 UNIVERSIDAD DE ALICANTE CENTRO IBEROAMERICANO DE LA BIODIVERSIDAD
(CIBIO) TED2021-130304B-I00 BDV GONZALEZ DIAZ JOSE ANTONIO C.1.

41 UNIVERSIDAD DE ALICANTE CENTRO IBEROAMERICANO DE LA BIODIVERSIDAD
(CIBIO) TED2021-130304B-I00 BDV NUMA VALDEZ CATHERINE C.1.

42 UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. DE ENFERMERÍA, FISIOTERAPIA Y
MEDICINA TED2021-131123A-I00 DPT COMPANY MORALES MIGUEL C.1.

43 UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. DE ENFERMERÍA, FISIOTERAPIA Y
MEDICINA TED2021-131123A-I00 DPT COMPANY MORALES MIGUEL C.4.

44 UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. DE ENFERMERÍA, FISIOTERAPIA Y
MEDICINA TED2021-131123A-I00 DPT CORREA CASADO MATIAS C.1.

45 UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. DE ENFERMERÍA, FISIOTERAPIA Y
MEDICINA TED2021-131123A-I00 DPT CORREA CASADO MATIAS C.4.

46 UNIVERSIDAD DE ALMERIA ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA TED2021-132435B-I00 TCO ACACIO FERNANDEZ FRANCISCO C.1.
47 UNIVERSIDAD DE ALMERIA ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA TED2021-132435B-I00 TCO GONZALEZ REVUELTA MARIA ESTHER C.1.
48 UNIVERSIDAD DE CADIZ FACULTAD DE CIENCIAS TED2021-132174B-I00 ALI SCHWARZ RODRIGUEZ MONICA C.1.
49 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS TED2021-130266A-I00 ARQ VERDE LOPEZ ALONSO C.1.

50 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA INSTITUTO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIONES
PREHISTORICAS TED2021-129765B-I00 ARQ ONTAÑON PEREDO ROBERTO C.1.

51 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDIOS FISCALES TED2021-131369B-I00 DER REVUELTA PEREZ INMACULADA C.3.

ANEXO III. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021 3 de 6



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 12 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LAS PERSONAS PERTENECIENTES AL EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO REFERENCIA SUBÁREA INVESTIGADOR/A
CÓDIGO de
DEFECTO /
CAUSA de

INADMISIÓN

52 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA
INFORMATICA TED2021-129469B-I00 MTM FANJUL PEYRO LUIS C.1.

53 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA INSTITUTO DE INVESTIGACION EN INFORMATICA
DE ALBACETE TED2021-132329B-I00 TRA LOPEZ-LAGO LOPEZ-ZUAZO MANUEL C.1.

54 UNIVERSIDAD DE CORDOBA DPTO. AGRONOMIA TED2021-132458B-I00 AYF RUIZ TORRES  MANUEL C.1.
55 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA TED2021-131841B-C22 AYF MORENO MARCOS GERARDO C.3.
56 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA ESCUELA POLITECNICA TED2021-129561B-I00 MES CABECERA SORIANO RUBEN C.4.
57 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA ESCUELA POLITECNICA TED2021-129561B-I00 MES CARRETERO AYUSO MANUEL JESUS C.3.
58 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA FACULTAD DE CIENCIAS TED2021-129310B-I00 INF CEREZO VACAS FRANCISCO TOMAS C.1.
59 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA FACULTAD DE CIENCIAS TED2021-129310B-I00 INF JIMENEZ DEL MORAL ANA ISABEL C.1.
60 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA FACULTAD DE CIENCIAS TED2021-129310B-I00 INF KURTZ SCHAEFER GUILLERMO C.1.
61 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA FACULTAD DE CIENCIAS TED2021-130512B-I00 TMA ARRIBAS FERNANDEZ CRISTINA C.1.
62 UNIVERSIDAD DE GRANADA CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA TED2021-132438B-I00 CAN RUS CARLBORG GUILLERMO C.3.

63 UNIVERSIDAD DE GRANADA DPTO. DE ARQUITECTURA Y TECNOLOGIA DE
COMPUTADORES TED2021-131466B-I00 TCO ESTEBAN PINILLOS HECTOR C.4.

64 UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS TED2021-131029B-C22 CTA FRANCO MORENO BRUNO C.4.
65 UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS TED2021-132253B-I00 ARQ MUÑIZ JAEN IGNACIO C.1.
66 UNIVERSIDAD DE GRANADA INSTITUTO DEL AGUA TED2021-130744B-C22 CTA FERNANDEZ DE VILLARAN SAN JUAN CESAR RUBENC.3.

67 UNIVERSIDAD DE GRANADA INSTITUTO MIXTO UNIVERSITARIO DEPORTE Y
SALUD TED2021-129899B-I00 PSI GOMER-RIO  MANUEL C.1.

68 UNIVERSIDAD DE HUELVA FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES TED2021-132420B-I00 TMA FERNANDEZ DE VILLARAN SAN JUAN CESAR RUBENC.3.

69 UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN
CANARIA

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE
MICROELECTRONICA APLICADA TED2021-131470B-I00 MNF TUYA CORTES FERNANDO C.3.

70 UNIVERSIDAD DE LEÓN INSTITUTO DE DESARROLLO GANADERO Y
SANIDAD ANIMAL (INDEGSAL) TED2021-129641B-I00 GYA LACALLE FERNANDEZ ESTIBALIZ C.1.

71 UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD TED2021-130437A-I00 DPT DIAZ CERRILLO JUAN LUIS C.1.
72 UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD TED2021-130437A-I00 DPT HAZAÑAS RUIZ SYLVIA C.1.
73 UNIVERSIDAD DE OVIEDO DPTO. INFORMATICA TED2021-130919B-I00 TCO MORAN LOPEZ PROSPERO MANUEL C.1.
74 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA ESCUELA POLITECNICA SUPERIOR. AVILA TED2021-129478B-I00 ICA FERNANDEZ DE VILLARAN SAN JUAN CESAR RUBENC.3.
75 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA FACULTAD DE DERECHO TED2021-131036B-I00 DER MELGOSA ARCOS FRANCISCO JAVIER C.3.
76 UNIVERSIDAD DE SEVILLA ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS TED2021-131052B-C22 MNF CARRILLO CASTRILLO JESUS C.1.
77 UNIVERSIDAD DE SEVILLA ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS TED2021-131052B-C22 MNF CARRILLO CASTRILLO JESUS C.4.

78 UNIVERSIDAD DE SEVILLA ESCUELA UNIVERSITARIA ARQUITECTURA
TECNICA TED2021-130394B-I00 TMA CARRETERO AYUSO MANUEL C.3.

ANEXO III. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021 4 de 6



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 13 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LAS PERSONAS PERTENECIENTES AL EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO REFERENCIA SUBÁREA INVESTIGADOR/A
CÓDIGO de
DEFECTO /
CAUSA de

INADMISIÓN
79 UNIVERSIDAD DE SEVILLA UNIVERSIDAD DE SEVILLA TED2021-131038B-I00 INF FERNANDEZ PRESA JAVIER C.1.
80 UNIVERSIDAD DE SEVILLA UNIVERSIDAD DE SEVILLA TED2021-131038B-I00 INF RODRIGUEZ GOMEZ SUSANA C.1.
81 UNIVERSIDAD DE SEVILLA UNIVERSIDAD DE SEVILLA TED2021-131038B-I00 INF RODRIGUEZ GOMEZ SUSANA C.4.
82 UNIVERSIDAD DE SEVILLA UNIVERSIDAD DE SEVILLA TED2021-131038B-I00 INF SOTO ALBA JOSE DANIEL C.1.
83 UNIVERSIDAD DE VALENCIA ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA TED2021-131299B-I00 TMA REVUELTA PEREZ INMACULADA C.3.

84 UNIVERSIDAD DE VIGO ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS DE
TELECOMUNICACION TED2021-130369B-C31 TCO LOPEZ CABIDO JOSE IGNACIO C.4.

85 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE DPTO. DE INGENIERIA DE SISTEMAS Y
AUTOMATICA TED2021-130431B-I00 IEA BARIOS HEREDERO JUAN ANTONIO C.4.

86 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A
DISTANCIA FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIOLOGIA TED2021-131083B-I00 SOC MANSILLA LOPEZ JOSE ANTONIO C.1.

87 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS
INDUSTRIALES TED2021-131725B-I00 AYF GOMEZ TENORIO MIGUEL ANGEL C.1.

88 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS
EXPERIMENTALES Y TECNOLOGIA TED2021-129529B-C21 CTA MARIN PEIRA JOSE FERNANDO C.1.

89 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS
EXPERIMENTALES Y TECNOLOGIA TED2021-129849B-I00 MES GARCIA ZAPATA JUAN MANUEL C.2.

90 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS
EXPERIMENTALES Y TECNOLOGIA TED2021-132053B-I00 BDV ESCUDERO ALCANTARA ADRIAN C.3.

91 UNIVERSIDADE DA CORUÑA FACULTAD DE DERECHO TED2021-129734B-I00 DER REVUELTA PEREZ INMACULADA C.3.

92 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA DPTO. ESTADISTICA E INV. OPERATIVA
APLICADAS Y CALIDAD TED2021-131512B-I00 INF FANJUL PEYRO LUIS C.1.

93 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA INSTITUTO DE TECNOLOGIA ELECTRICA - ITE TED2021-130731B-I00 IEA PICAZO RODENAS MARIA JOSE C.1.

94 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA
INSTITUTO INTERUNIVERSITARIO DE
INVESTIGACIÓN EN BIOINGENIERÍA Y
TECNOLOGÍA ORIENTADA AL SER HUMANO

TED2021-131401B-C21 IBI GUILLEM SAIZ JAVIER C.4.

95 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CONSERVACION Y
MEJORA DE LA AGRODIVERSIDAD VALENCIANA TED2021-129987B-I00 BDV COLLADO ROSIQUE FRANCISCO JOSE C.1.

96 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CONSERVACION Y
MEJORA DE LA AGRODIVERSIDAD VALENCIANA TED2021-129987B-I00 BDV FERRER GALLEGO PEDRO PABLO C.1.

97 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CONSERVACION Y
MEJORA DE LA AGRODIVERSIDAD VALENCIANA TED2021-129987B-I00 BDV FERRER GALLEGO PEDRO PABLO C.4.

98 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA TED2021-130081B-C21 DPT GARCIA ROJO MARCIAL C.4.

ANEXO III. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021 5 de 6



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 21/03/2022 17:46:10
El documento consta de un total de 14 folios. Folio 14 de 14 - Código Seguro de Verificación: 1484585-45181567.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO III. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL, Convocatoria 2021

LEYENDA:    DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN RELATIVOS A LAS PERSONAS PERTENECIENTES AL EQUIPO DE INVESTIGACIÓN
CÓDIGO de

DEFECTO / CAUSA
de INADMISIÓN

DESCRIPCIÓN DE LAS CAUSAS DE INADMISIÓN/DEFECTOS EN LA SOLICITUD RELATIVOS AL EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

C.1. La entidad a la que está vinculado/a el/la investigador/a no cumple los requisitos del artículo 38.1.b) que remite al artículo 37.2.b) de la convocatoria.

C.2. La vinculación del/de la investigador/a con su entidad no cumple el artículo 38.1.b) o c) de la convocatoria o no es coherente.

C.3. El/la investigador/a no cumple el régimen de participación y compatibilidad establecido en el artículo 38.1.d) de la convocatoria.

C.4. La entidad del/de la investigador/a no está correctamente registrada en SISEN (artículo 44.4).

Las observaciones detalladas de las causas de inadmisión/defectos de cada solicitud se incluyen en la comunicación de trámite de audiencia/subsanación enviada a Facilit@/CVE

ANEXO III. DEFECTOS Y/O CAUSAS DE INADMISIÓN
- EQUIPO DE INVESTIGACIÓN

PROYECTOS ORIENTADOS A LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y A LA TRANSICIÓN DIGITAL
CONVOCATORIA 2021  6 de 6


